
\. Gen.te
LE

' PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO

Realizzazione e Manutenzione Edifici Scolastici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N >/£ del

* LAVORI DI SOMMA URGENZA NECESSARI PER L'ELIMINAZIONE DEL PERICOLO DI CROLLO DELLE

VOLTE DEI CHIOSTRI E DELLA FACCIATA PRINCIPALE DEL MONASTERO DEI BENEDETTINI DI S.

PLACIDO CALONERO'- MESSINA.

Approvazione Certificato di Regolare esecuzione e dello Stato Finale

IL DIRIGENTE COORDINATORE DEL 3° DIPARTIMENTO

Premesso che Con Verbale di Somma urgenza,del 16/11/2007,sono stati affidati
i lavori di somma urgenza necessari per l'eliminazione del
pericolo di crollo delle volte dei chiostri e della facciata

principale del Monastero dei Benedettini di S.Placido Calonerò.

Che

Che

Determinazione Dirigenziale N.16 del 18/01/2008 è stato
approvato il suddetto progetto, l'ordine di servizio all'impresa
e il progetto relativo per l'importo complessivo di €.100.000,00
con imputazione al cap.2866 bilancio 2007;

con contratto d'appalto n. 13521 dì repertorio, del 28 Luglio
2008, registrato ai fini fiscali in Messina in data 7 agosto
2008 n.833 serie I, veniva formalizzato l'affidamento alla
ditta Geom. GANGEMI CARMELO, di TUSA (ME), Via Nazionale n°
18, dei Lavori di somma urgenza necessari per l'eliminazione
del pericolo di crollo delle volte dei chiostri della
facciata principale del Monastero dei Benedettini di
S . Placido Calonerò Messina;

Che

Che

Visti

Visto

Vista

Vista

Visto

Visto

i lavori in oggetto vennero consegnati con Ordine di Servizio
prot. 40058 del del 21/12/2007;

i lavori vennero ultimati giusto verbale del 08/01/2008;

gli atti contabili relativi allo Stato finale dei lavori redatto
dalla D.L. dell'importo complessivo di €.81.980,40 da cui
risulta che detratti i certificati di acconto liquidati
all'impresa, di €.81.570,50, resta a credito della stessa
l'importo di €. 410,10;

il certificato di regolare esecuzione redatto in luogo del
collaudo in data 20/12/2010;

la legge 109/1994 coordinata con le norme delle LL.RR.
N. 07/2002 e N. 07/2003;

la L.R. n° 48 del 11.12.1991 che modifica
l'Ordinamento Amministrativo;

lo Statuto Provinciale;

ed integra

il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e
Contratti;



DETERMINA

Approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori in
oggetto redatto dalla D.L. relativo ai lavori di Lavori di
somma urgenza necessari per l'eliminazione del pericolo di
crollo delle volte dei chiostri e della facciata principale

del Monastero dei Benedettini di S.Placido Calonerò.

"Approvare lo Stato finale dei lavori in oggetto dal quale risulta il
credito netto pari a €. 410,10 + IVA, a favore dell'impresa
Geom. GANGEMI CARMELO, di TUSA (ME), Via Nazionale n° 18;

Provvedere con successivo atto a liquidare e pagare 1 somma complessiva
di €.410,10 + IVA alla ditta Geom. GANGEMI CARMELO, di TUSA
(ME) , Via Nazionale n° 18 a seguito di presentazione di
regolare fattura, utilizzando le somme di cui al cap.
2866/2007 imp. N°15529.

ALLEGATI:

1 Copia Determinazione Dirigenziale n° 16
2 Stato Finale completo di certificato di regolare esecuzione.

IL DIRIGENTE 1COORDINATORE
Ing. VinctrucTCMRITELLO

2° Dir. i°U.;x 7 Au.o.-

VISTO: PREGO NOTA

ECI E PMERÌ


